
Wijziging van de Subsidieregeling Opbouw Stichting Cultuurhuis Casa Cadanza 

gemeente Lansingerland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland; 

  

gezien het advies van 18 november 2025 van het team Maatschappelijke Opgaven; 

  

gelet op: 

- titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht, 

- de Algemene subsidie verordening Lansingerland 2018; 

overwegende dat: 

- de Stichting Cultuurhuis Casa Cadanza tot en met 2026 de opstartwerkzaamheden zal voortzetten 

zodat inwoners van Lansingerland na opening van het Cultuurhuis onmiddellijk en optimaal gebruik 

kunnen maken van de daar geleverde diensten; 

- het Cultuurhuis Casa Cadanza medio 2026 gerealiseerd en geopend zal worden; 

- het college het wenselijk vindt een subsidie te verstrekken zodat zolang de opstartwerkzaamheden 

nog verricht worden en vanwege de opening van het Cultuurhuis, en 

- het daarom wenselijk is de Subsidieregeling Opbouw Stichting Cultuurhuis Casa Cadanza gemeente 

Lansingerland 2025 te wijzigen. 

Besluit: 

ARTIKEL I   
De Subsidieregeling Opbouw Stichting Cultuurhuis Casa Cadanza gemeente Lansingerland 2025 ge- 

meente Lansingerland wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 2, eerste lid, komt te luiden: “Deze subsidie is bedoeld om bij te dragen aan de door de stichting 

gemaakte kosten van de opstartwerkzaamheden en eerste openingsmaanden in 2026.” 

  

B. 

  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid komt te luiden: “Om in aanmerking te komen voor subsidie vraagt de stichting 

subsidie aan voor opstart- en openingswerkzaamheden die behoren tot de uitvoering van de opstart 

van en de exploitatie van het cultuurhuis in 2026.” 

2. In het tweede lid, aanhef, tweede zin, wordt “voor de eerste twee jaar” vervangen door “voor het 

eerste jaar van opening (2026)”. 

3. In het tweede lid, komt onderdeel b te luiden: “b. werkzaamheden gericht op het opzetten van de 

exploitatie van de stichting inclusief het opstellen van een meerjarenbegroting 2026-2028;”. 

4. Onderdeel g te luiden: “g. opzetten van een fondsen- en sponsoringsbeleid t.b.v. het realiseren 

van minimaal € 50.000 aan gelden van derden en werven van fondsen;”. 

5. Onderdeel i komt te luiden: “i. opzetten en uitvoeren van een culturele en maatschappelijke pro- 

grammering; en”. 

C. 

  

Artikel 4, eerste zin, komt te luiden: “Het maximaal te verstrekken bedrag aan subsidie voor het kalen- 

derjaar 2026 is € 760.000,-.” 

  

D. 

  

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt “1 november” vervangen door “22 november”. 

2. In het tweede lid wordt “de website” vervangen door “het mailadres info@lansingerland.nl.” 

3. In het derde lid, komt onderdeel b te luiden: “b. activiteitenjaarplan passend bij de vorm Beleid- 

gestuurde Contractfinanciering (BCF) die vanaf 2027 geldt; en”. 

4. In onderdeel c wordt “concept begroting 2025” vervangen door “meerjarenbegroting 2026-2028”. 

5. In het vierde lid wordt “2025” vervangen door “2026”. 

E. 

Nr. 507297 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 507297 21 november 2025 1 

mailto:info@lansingerland.nl


  

Artikel 7 wordt herschreven en komt te luiden: 

  

Artikel 7. Activiteitenjaarplan 

In het activiteitenjaarplan, zoals bedoeld in artikel 5, vierde lid onder b, komen in ieder geval de volgende 

onderwerpen aan bod: 

a. een beschrijving van de opbouwwerkzaamheden en hoe zij bijdragen aan uitwerking van een visie; 

b. een duidelijke omschrijving hoe de subsidie aan de activiteiten wordt besteed; 

c. een beschrijving van de uitvoering van de programmering in de eerste maanden na de opening; 

d. een planning van de te verrichten activiteiten; en 

e. een omschrijving van de volgende onderdelen van de exploitatie: horeca, verhuur en program- 

mering. 

F. 

  

Artikel 8, aanhef, komt te luiden: “In de meerjarenbegroting 2026-2028 en in het financieel overzicht 

voor het subsidiejaar 2026, zoals bedoeld in artikel 5, derde lid onder c, komen in ieder geval de volgende 

onderwerpen aan bod:” 

  

G. 

  

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid komt te luiden: “Voor subsidie komen in aanmerking de opstartwerkzaamheden en 

uitvoering van programmering als bedoeld in artikel 3 inclusief organisatiekosten.” 

2. In het derde lid, komt de eerste zin te luiden: “3. Subsidie wordt niet verstrekt voor werkzaamheden 

die niet tot doel hebben de opbouw van de organisatie van de stichting en uitvoering van pro- 

grammering in de eerste maanden na opening, en de daaronder uit te voeren activiteiten.” 

H. 

  

Artikel 11 wordt herschreven en komt te luiden: 

  

Artikel 11. Weigeringsgronden 

Het college kan de subsidie geheel of gedeeltelijk weigeren als: 

a. de aanvraag niet de verplichte bijlagen bevat; 

b. de meest actuele meerjarenbegroting 2026-2028 niet wordt aangeleverd; 

c. de activiteiten in het activiteitenplan niet of niet in overwegende mate gericht zijn op het doel van 

deze subsidieregeling; 

d. het activiteitenjaarplan naar oordeel van het college niet of niet voldoende bijdraagt aan de 

werkzaamheden van opbouw van het Cultuurhuis Casa Cadanza; 

e. het visieplan of activiteitenjaarplan onvoldoende blijk geeft van: 

- goed bestuur en toezicht volgens de Governance Code Cultuur; 

- structurele verankering van diversiteit en inclusie binnen de organisatie volgens de Code 

Diversiteit en Inclusie; 

- een eerlijke arbeidsmarktpositie voor de personen werkzaam voor de stichting volgens de 

Fair Practice Code. 

I. 

  

Artikel 13, tweede lid, onderdeel b, komt te luiden: “b. een overzicht van de gesubsidieerde werkzaam- 

heden en de hieraan verbonden uitgaven en inkomsten (financieel jaarverslag of jaarrekening inclusief 

accountantscontrole in de vorm van een samenstellingsverklaring).” 

  

J. 

  

Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt “1 januari 2025” vervangen door “22 november 2025”. 

2. In het tweede lid wordt “1 januari 2026” vervangen door “31 december 2026”. 

ARTIKEL II   
Alle artikelen treden met per 22 november 2025 in werking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Lansingerland in de vergadering 

van 18 november 2025. 

Gemeenteblad 2025 nr. 507297 21 november 2025 2 



Mickel Beckers 

Gemeentesecretaris 

Jules Bijl 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 507297 21 november 2025 3 


